Администрация Великого Новгорода

Комитет по образованию

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С.П. Шпунякова»

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 86а
Великий Новгород

О предоставлении платных

образовательных услуг учащимся

             В соответствии с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением от 15.08.2013 г. № 706

«об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», методическими

рекомендациями по заключению договоров для оказания платных образовательных

услуг в сфере образования, приказом Минобразования РФ от 10.07.2003 г. № 2994

«Об утверждении примерной формы договора об оказании платных

образовательных услуг в сфере общего образования», правилами оказания платных

образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями

Великого Новгорода (Решение городской думы от 28.06.2002 г. № 370),

распоряжения Администрации Новгородской области № 263-рг от 01.09.2010 г. и

Устава МАОУ, а также в соответствии с Положением «Об оказании платных

образовательных услуг в МАОУ» и учебным планом по дополнительному

образованию на 2021-2022 уч. год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить с 01.09.2021  в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№15 имени С.П.Шпунякова» работу объединения дополнительного

образования Центра дополнительного образования для получения платных

образовательных услуг учащимися по программе дополнительного

образования «Фортепиано»

2. Назначить Кручинину Александровну, исполняющего обязанности

заместителя директора, ответственным лицом за осуществлением

дополнительных платных образовательных услуг.

3. Педагогом, оказывающим платные образовательные услуги для учащихся,

назначить Берекет А.В., педагога дополнительного образования.

4. Кручининой М.А.:

4.1. Обеспечить до 01.09.2021  разработку и утверждение расписаний

занятий в зависимости от пожеланий заказчиков услуг.

4.2. Организовать обеспечение неукоснительного  исполнения  Правил

оказания  платных образовательных услуг, утвержденных  Постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505, в том числе

информирование родителей (лиц, их замещающих) об объеме и стоимости

предоставляемых платных дополнительных образовательных  услуг

посредством  размещения на стенде и сайте учреждения.

4.3.  Организовать информирование родителей (законных представителей) о

поступлении и расходовании средств, полученных от предоставления

платных образовательных услуг, посредством размещения информации на

стенде и сайте учреждения ежемесячно до 5 числа следующего месяца.

5. Сергеевой О.Н., главному бухгалтеру, предоставить смету и калькуляцию

необходимых затрат для организации и реализации  платных образовательных

услуг.

6. Назначить Сергееву О.Н. ответственным лицом за финансовый учет и

бухгалтерское сопровождение платных образовательных

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.